RG/DAG

AVISO

33º GRANDE PREMIO DE ATLETISMO DE S. PAIO DE OLEIROS 2024 – 7 DE

JULHO

Sónia Marisa Lopes de Azevedo, Vereadora do Pelouro da Administração, Finanças e

Modernização Administrativa, do Município de Santa Maria da Feira:

Nos termos do nº 1 do artigo 12º do Decreto – Regulamentar n.º 2-A/2005, de 24 de Março, que

regula a “utilização das vias públicas para a realização de atividades de carácter desportivo,

festivo ou outras que possam afetar o trânsito normal”, faço saber que, no dia 7 de julho de

2024 entre as 09h30 e as 12h00,  a Câmara Municipal em parceria com o Grupo Desportivo S.

paio de Oleiros, vai levar a cabo a realização do evento em referência, que para os devidos

efeitos implicará o condicionamento/corte do trânsito, em algumas artérias, na Freguesia de

S. Paio de Oleiros , deste concelho que a seguir se indicam:

FREGUESIA DE S. PAIO DE OLEIROS: Rua José Correia de Castro, Rua das Joias, Joaquim Francisco

do Couto, Rua Albertina Cardoso da Costa, Rua Nova do valado, Rua da Quebrada, Rua Nova da

Quebrada, Rua Doutor Francisco Vale Guimarães, Rua do Ribeirinho, Rua dos Eirados, Rua do

Fial, Rua Nova do Fial, Rua António Gomes da cruz, Rua Centro Desportivo e Cultural,

Urbanização Quinta do Valado, Rua da Concharinha, Rua Manuel Francisco do Couto, Travessa

da Igreja Velha, Rua da Cruz e Rua do Rio

O presente aviso é feito para conhecimento público dos condicionamentos ou suspensão do

trânsito inerentes à realização de atividades que utilizem vias públicas.

Santa Maria da Feira, 04 de julho de 2024

A Vereadora do Pelouro de Administração, Finanças e Modernização Administrativa

Sónia Azevedo, Dr.ª

03,I,03,2917 300.30.008.  2024/07/04